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LEI N° 776 - DE: 06.03.2018 

CORRICE ERRO DE FONTE DE RECURSO NA LEI OR(:AMENL\RIA ANUAL DE 
2018, COMO ESPECIFICA. 

JOSE RICARDO RODRIGUES MATTAR, Prefeito Municipal de Igarapava, 
Estado de Sao Paulo, usando de suas atribuicoes legais, 

CONSIDERANDO, que a Lei Orcarnentaria Anual de 2018 foi realizada no que se ref ere a 
Manutencao do Ensino lnfantil Pre-Escola e Manutencao do Ensino lnfantil-Creche 
erroneamente, indicando fonte vinculada a Uniao (fonte 05); 

CONSIDERANDO, que a fonte de recurso das aplicacoes pr6prias da educacao e de recursos 
pr6prios (fonte O 1 ); 

CONSIDERANDO, que a alteracao e de cunho formal para correcao de erro de digitacao e nao 
trara alteracoes de valores no orcamento aprovado; 

FAZ SABER QUE :A Camara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a 
seguinte Lei: 

Art 1 ° - Fica o Poder Executivo expressamente autorizado, nos termos da legislacao em 
vigor, a corrigir, na Contabilidade Municipal, fonte de recurso na Secretaria de Educacao, 
referente a aplicacao de recursos pr6prios da Manutencao do Ensino Infantil Pre-Escola e 
Manutencao do Ensino Infantil-Creche. 

Onde se le: 
02.06 - DEPARTAME TO DE EDUCA<;AO 
020692 - SETOR EN SINO INF ANTIL 
12 365 0210 2014 0000 - Manut. do Ensino Infantil Pre-Escola 
3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoa! Civil 
05 - 213 000-EI 
3.1.90.13.00-0briga96es Patronais 
05 -213 000-EI 
3.1.90.16.00- Outras Despesas Varaveis= Pessoa! Civil 
05 -213 000-EI 
3.1.91.13.00 - Obrigacoes Patronais - Intra-Orcamentaria 

05 -213 000-EI 
3.3.90.30.00 - Material de Consumo 
05 - 213 000-EI 
3.3.90.36.00 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 
05 - 213 000-EI 
3.3.90.39.00 - Outros Services de Terceiros - Pessoa Jurfdica 
05 - 213 000-EI 
4.4.90.52.00 - Equipamentos Material 
05 - 213 000-EI 
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02.06 - DEPARTAME TO DE EDUCA<;AO 
020692 - SETOR ENSINO INF ANTIL 
12 365 0210 2290 0000-Manut. do Ensino Infantil Creche 
3.1.90.11.00- Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal 
05 - 212 000-EI 
3.1.90.12.00 - Obrigacoes Patronais 
05 -212 000-EI 
3.1.90.16.00 - Outras Despesas Varaveis - Pessoa! 
05 -212 000-EI 

3.1.91.13.00 - Obrigacoes Patronais - Intra-Orcamentaria 
05 - 212 000-EI 
3.3.90.30.00 - Material de Consumo 
05 -212 000-EI 
3.3.90.36.00 - Outros Services de Terceiros - Pessoa Fisica 
05 - 212 000-EI 
3.3.90.39.00 - Outros Services de Terceiros - Pessoa 
05 - 212 000-EI 
3.3.90.39.00 - Outros Services de Terceiros - Pessoa Juridica 
05 -210 002-EI 
4.4.90.52.00 - Equipamentos Material Permanente 
05 -212 000-EI 

Leia-se 
02.06 - DEPARTAMENTO DE EDUCA<;AO 
020692 - SETOR ENSINO INF ANT TL 
12 365 0210 2014 0000 - Manut. do Ensino Infantil Pre-Escola 
3.1.90.11.00- Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Civil 01 -213 000-EI 
3.l.90.13.00-0briga96es Patronais 
01 -213 000-EI 
3. I. 90.16.00 - Outras Despesas Varaveis - Pessoa! 
01 -213 000-EI 
3.1.91.13.00 - Obrigacoes Patronais - Intra-Orcamentaria 
01 -213 000-EI 
3.3.90.30.00 - Material de Consumo 
01 -213 000-EI 

3.3.90.36.00 - Outros Services de Terceiros - Pessoa Fisica 
01 -213 000-EI 

3.3.90.39.00 - Outros Services de Terceiros - Pessoa Juridica 
01 - 213 000-EI 
4.4.90.52.00 - Equipamentos Material Permanente 
01 - 213 000-El 

02.06- DEPARTAME TO DE EDUCA<;AO 
020692-SETOR E SINO INFANTIL 
12 365 0210 2290 0000 - Manut. do Ensino Infantil Creche 
3.1.90.11.00- Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Civil 
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01 -212 000-EI 
3.1.90.12.00 - Obrigacoes PatronaisOl - 212 000-EI 
3.1.90.16.00 - Outras Despesas Varaveis - Pessoa! 
01-212000-El 
3.1.91.13.00 - Obrigacoes Patronais - lntra-Orcarnentaria 
01-212000-EI 
3.3.50.43.00 - Subvencoes Sociais 
01 - 212 000-EJ 
3.3.90.30.00 - Material de Consurno 
01 - 212 000-EI 
3.3.90.36.00 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 
01 - 212 000-EI 
3.3.90.39.00 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 
01 - 212 000-EI 

3.3.90.39.00 - Outros Services de Terceiros - Pessoa Juridica 
01-210002-EI 

4.4.90.52.00 - Equiparnentos Material Permanente 
01-212000-EI 

Paragrafo Unico - As alteracoes necessarias, modificarao os anexos do P.P.A e da 
L.D.O. 

Art 2° - Esta Lei entrara em vigor na data de sua publicacao. 
Art 3° - Revogam - seas disposicoes em contrario. 

GOV ERNO DO MUNICIPIO DE IGARAPA VA, 
18 

�· <-: 
IGUES MATTAR 

REGISTRADA. Publicada e arquivada no livro pr6prio data sunra- 


